



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
BIURO MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

Al. Niepodległości 218 * 00-911 Warszawa 62
tel. (48) 261-874-124, fax (48) 261-874-490



Warszawa, dnia 23 kwietnia 2018r.

601/VII/2018

Pan
Patryk WACHOWIEC

Dotyczy: petycji z dnia 25 lutego 2018r. w sprawie publikacji informacji odnośnie wysokości wynagrodzeń osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na wniesioną przez Pana petycję, uprzejmie proszę o przyjęcie stanowiska Ministra Obrony Narodowej w przedmiotowej sprawie.

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 06 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016r., poz. 1764 z późn. zm.) – Centrum Operacyjne Ministra Obrony Narodowej publikuje na stronie Biuletynu Informacji Publicznej materiały dotyczące działalności Urzędu MON. We wskazanym przepisie określony został podstawowy zasób informacji, które należy upubliczniać w Biuletynie Informacji Publicznej oraz zawarte zostało zastrzeżenie o możliwości zamieszczania w tym Biuletynie informacji innych niż obligatoryjne, jednak powyższa kwestia pozostawiona została do uznania organu.

Biuletyn Informacji Publicznej jest podstawowym trybem udostępniania informacji publicznej. W związku z tym, mając na uwadze duże zainteresowanie obywateli sprawami z zakresu obronności i bezpieczeństwa państwa, na stronie www.bip.mon.gov.pl udostępniony został szeroki zakres informacji dotyczących nie tylko Urzędu MON, lecz również pozostałych podmiotów resortu obrony narodowej, z którymi obywatele mogą zapoznawać się, bez konieczności składania stosownych wniosków.

Informacja publiczna, która nie została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej, jest udostępniana na wniosek. Każda osoba zainteresowana uzyskaniem informacji o wynagrodzeniu i nagrodach przyznanych kierownictwu MON, może złożyć wniosek w tej sprawie. Prawo do informacji o działalności organów władzy publicznej nie posiada charakteru bezwzględnego, dlatego każdy wniosek rozpatrywany jest indywidualnie, pod względem możliwości udostępnienia żądanych informacji.

Należy jednocześnie zaznaczyć, że informacje udostępniane przez organ w trybie wnioskowym, są tak samo wiarygodne jak informacje opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, zaś okres przygotowania danych (oraz ich comiesięcznego aktualizowania) jest porównywalny.

Z poważaniem
RADCA PRAWNY
Elżbieta
mgr Elżbieta CISZEWSKA